
Amendement
069

Fractie ONS Voorschoten

Onderwerp: Agendapunt 5, Kadernota, C11, Uitbreiding BOA-capaciteit

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 juli 2019

gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/028617/139262  d.d. juni 2019

Overwegende:
- dat de voorgestelde uitbreiding van BOA-capaciteit in FTE uitgedrukt een manier is om te 

voorzien in de behoefte aan grotere effectieve inzetbaarheid van BOA’s voor inzet op 
handhavingsprioriteiten,

- dat daarnaast ook in de organisatie van de inzet van BOA’s verhoging van de effectieve 
inzetbaarheid te realiseren is,

- dat het zo effectief en efficiënt inzetten van financiële middelen van de gemeente 
Voorschoten teneinde gestelde doelen te bereiken een hoge prioriteit heeft,

- dat de werklocatie van onze BOA’s op dit moment ligt in Wassenaar, met als gevolg dat er 
effectiviteits-en efficiency verliezen optreden door de reistijd tussen werklocatie in 
Wassenaar en het werkgebied in Voorschoten,

- dat een verhoging van BOA-capaciteit en handhaving van de werklocatie in Wassenaar zal 
leiden tot een verhoging van het totaal aantal uren dat zal worden besteed aan reizen 
tussen de werklocatie en Voorschoten,  

Besluit:

het voorgestelde besluit/de ontwerp-verordening als volgt aan te  vullen:

Het college zal op zo spoedig mogelijke termijn proberen de werklocatie van de BOA’s te 
verplaatsten van Wassenaar naar Voorschoten. 

Ondertekening en naam:

Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Erik Maassen, SP

Aantekening griffier:

Dit amendement is verworpen met de stemmen van VVD, CDA, D66, Van Herk (12) tegen en 
GroenLinks, ONS Voorschoten, SP, PvdA en Van Herk (8) voor.


